
          

               Comune di Morimondo 

                  Città Metropolitana di Milano  
         

        Piazza Municipio, 1 – 20081 MORIMONDO (Milano) – Tel.(02) 94961941 ( 2 linee r.a.) 94961911 – Fax 94961950 

c.c.p.29721206 – Codice Fiscale 82003090154 – Partita I.V.A. 07180060159 
DETERMINAZIONE N.112/2019 

Pag.1/2 

DETERMINAZIONE N. 112  DEL 04/07/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AGGIUDICAZIONE 

DEL SERVIZIO  DI FARMACIA COMUNALE. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso:   
- che con Repertorio n. 670 in data 20/09/2011 fu stipulato il contratto di servizio per la 

farmacia comunale posta in Morimondo, via Dante n. 2, per la durata di anni 12         ( 6+6); 
- che in data 07/03/2019 protocollo n. 969 è stata presentata dalla Dottoressa Patrizia 

Ranzini formale disdetta del contratto di servizio della farmacia comunale; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 09/04/2019 “Presa d’atto della cessazione 
dalla conduzione/gestione della “Farmacia dell’Abbazia” con sede in Morimondo, via Dante 2. 
Provvedimenti” 
 
Considerato che la titolare della farmacia cessa il servizio di dispensazione di farmaci in data 
31.07.2019; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 07/05/2019 avente ad oggetto “Servizio pubblico di 
farmacia comunale. Provvedimenti” con la quale era stata approvata la Manifestazione di interesse 
ad evidenza pubblica per l’individuazione di un nuovo affidatario del servizio pubblico di farmacia 
comunale; 
 
Vista la Determina n. 91 del 12/06/2019 avente ad oggetto “Presa d’atto del verbale di 
manifestazione d’interesse per invito alla procedura negoziata relativa all’affidamento di farmacia 
comunale e approvazione elenco soggetti ammessi”; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 14/06/2019 avente ad oggetto “Indirizzi per 
affidamento mediante concessione del servizio di farmacia e relativi locali”; 
 
Considerato  che con determinazione n. 94  in data 17/06/2019 il  Responsabile dell’Area Tecnica  
stabiliva di procedere all’affidamento della concessione del Servizio di Farmacia Comunale 
mediante procedura negoziata ai sensi degli articoli 36 e ss del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i,, 
disponendo di affidare il servizio in parola, per 12 (dodici) anni,  all’operatore economico che 
avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Visto che al termine per la presentazione offerte, in data 01/07/2019 alle ore 10,  sono state 
presentate tramite la piattaforma SINTEL n. 3 offerte, esaminate e valutate nella seduta della 
Commissione Giudicatrice il giorno 02/07/2019 dalle ore 9.30: 
 

- Dott.ssa Gautteo Eleonora – sede Piazza Vittorio Veneto 2, 27023 Cassolnovo (PV) 
- Farmacia Legnazzi s.a.s. – sede Via Zerbo 2, 27036 Mortara (PV) 
- Farmacia Viscontea di Rebuzzini dott.ssa Raffaella e Dott. Alberto Salzano snc con sede in 

Via Roma 6, 20088 Gudo Visconti (MI)   
 



          

               Comune di Morimondo 

                  Città Metropolitana di Milano  
         

        Piazza Municipio, 1 – 20081 MORIMONDO (Milano) – Tel.(02) 94961941 ( 2 linee r.a.) 94961911 – Fax 94961950 

c.c.p.29721206 – Codice Fiscale 82003090154 – Partita I.V.A. 07180060159 
DETERMINAZIONE N.112/2019 

Pag.2/2 

 
 
 
 
Preso atto del verbale di gara  Report n. 111834514 del 02/07/2019  della procedura Sintel ed in 
particolare che: 

- I tre concorrenti sono stati ammessi 
- La  graduatoria risultante dalla somma dei punteggi è: 

 
Nominativo Punteggio tecnico  Punteggio 

economico 

Totale punteggio 

FARMACIA VISCONTEA dSNC     70 30 100 

FARMACIA LEGNAZZI SAS 70 27 97 

DOTT:SSA GUATTEO 

ELEONORA 

70 18,825 88,825 

 
Considerato altresì che le operazioni di gara  sono avvenute  alla presenza dei concorrenti e/o loro 
delegati; 
 
Visto l’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016 che specifica che l’aggiudicazione diventa efficace dopo 
la verifica del possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 
 
Visti: 
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 18/8/2000, 
n.267; 

- Il Codice dei Contratti pubblici del 18/04/2016 n. 50/2016 , 

- Visti i Decreti Sindacali di nomina dei Responsabili; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di approvare il verbale di gara Report n. 111834514 del 02/07/2019, allegato in copia alla 
presente determinazione quale parte integrante; 
 
2.  Di aggiudicare il Servizio di Farmacia Comunale di Morimondo alla Farmacia Viscontea di 
Rebuzzini dott.ssa Raffaella e dott. Alberto Salzano snc con sede in Via Roma 6, 20088 Gudo 
Visconti (MI) e prendere atto che nei documenti allegati è stato indicato come Direttore Sanitario il 
Dott. Alberto Salzano, iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di  Pavia al n. 2954; 
 
3. Di evidenziare che l’aggiudicazione diventerà efficace, senza ulteriori atti, dopo l’esito positivo 
della verifica del possesso dei requisiti autocertificati ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Dlgs 
50/2016; 
 
 



          

               Comune di Morimondo 

                  Città Metropolitana di Milano  
         

        Piazza Municipio, 1 – 20081 MORIMONDO (Milano) – Tel.(02) 94961941 ( 2 linee r.a.) 94961911 – Fax 94961950 

c.c.p.29721206 – Codice Fiscale 82003090154 – Partita I.V.A. 07180060159 
DETERMINAZIONE N.112/2019 

Pag.3/2 

 
4.  Di prendere atto della graduatoria, qui riportata: 
 
  
Nominativo Punteggio tecnico  Punteggio 

economico 

Totale punteggio 

FARMACIA VISCONTEA dSNC     70 30 100 

FARMACIA LEGNAZZI SAS 70 27 97 

DOTT.SSA GUATTEO 

ELEONORA 

70 18,825 88,825 

 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL'AREA  TECNICA 

Arch Sara Magnani 


